

ผลการดำเนินงานเดือนสิงหา (ข้อมูล ก.ค.)

(1) ฐานะการเงิน

ณ 31 กรกฎาคม 2560 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,399,517,325.30 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.55 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 36.86 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 69.67 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 30.33 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืม แก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 76.06 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 7 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 43,617,213.96 บาท (ปี 2559= 42,619,030.04 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 813,353.04 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 44,430,750.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 10,491,898.83 บาท (ปี 2559 = 10,305,176.25 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 29,451.08 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 10,521,349.91 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายจริงเฉลี่ยของเดือนสิงหาคม-ธันวาคม 2560 ไว้จำนวน 507,731.25 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,218,555.00 บาท)

ณ เดือน กรกฎาคม 2560 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 33,125,315.13 บาท หรือ ร้อยละ 75.95 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 784,084.96 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 33,909,400.09 บาท)

ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 7 เดือน ปี 2559 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2559 (ปี 2559 = ร้อยละ 5.82)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,218,555.00 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 101,546.25 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 7 เดือน = 710,823.75 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 9,984,167.58 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 33,633,046.38 บาท หรือ ร้อยละ 77.11 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 276,353.71 บาท